
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                 Verona, 21/01/2025 

 

Al Personale Docente 

Al sito web sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 

Alla sezione web PNRR 

Agli Atti 

e, p.c. 

Al DSGA 
 

OGGETTO: DECRETO DI RETTIFICA A:  
 
AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE TUTOR ED ESPERTO INTERNO/ESTERNO (CON 
COLLABORAZIONI PLURIME) E IN ULTIMO MEDIANTE INCARICHI PER PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI ESPERTI ESTERNI E IN SUBORDINE AD ASSOCIAZIONI/ENTI ETS PER 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO; PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO; PERCORSI FORMATIVI 
E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI; PERCORSI DI 0RIENTAMENTO CON IL 
COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il bando di selezione 596 del 16/0172025 avente ad oggetto “Avviso di selezione di personale 

tutor ed esperto interno/esterno (con collaborazioni plurime) e, in ultimo, mediante incarichi per 

prestazioni professionali esperti esterni e in subordine ad associazioni/enti ETS per percorsi di 

mentoring e orientamento; percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento; percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; percorsi di prioritariamente con 

il coinvolgimento delle famiglie”; 

CONSIDERATO che nel suddetto bando non è stato indicato che la documentazione da presentare 

da parte delle associazioni/enti ETS non prevede la produzione della dichiarazione di insussistenza 

di cause ostative all’incarico, in quanto trattasi di persone giuridiche; 

RITENUTO opportuno chiarire quanto sopra, al fine di garantire la corretta partecipazione alla 

selezione; 

DECRETA 

1. Rettifica del Bando: Il bando di selezione di cui sopra è rettificato nel seguente modo: 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education
Protocollo 0000763/2025 del 21/01/2025



 

 
 

Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 
Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 

C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 
vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 

rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 

 

o All’articolo n.2 relativo alla presentazione delle domande, è aggiunta la seguente 

precisazione: “Per le associazioni/enti ETS non è richiesta la presentazione della 

dichiarazione di insussistenza di cause ostative all’incarico in oggetto, in quanto si tratta 

di persone giuridiche.” 

2. Comunicazione: La presente rettifica è resa nota mediante pubblicazione all’Albo del sito web 

dell’istituto scolastico e. 

3. Decorrenza: La presente rettifica ha effetto dalla data odierna e fa parte integrante del bando di 

selezione di cui sopra. 

 
 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Maria Mugnolo 
Documento firmato digitalmente 

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegatei 
 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education

		2025-01-21T12:05:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA MUGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




